
Štíhlice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 50.005564N, 14.779944E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 519 ha

Počet obyvatel: 203 PSČ: 281 63

Adresa URL: www.stihlice.cz

Památky a zajímavosti Štíhlice
Na katastru Štíhlic se dodnes nalézají skromné pozůstatky středověké tvrze stojící na místě
zaniklé osady Lažany. Osada vznikla ještě před rokem 1300, ovšem nejpozději v 15. století již byla pustá.
Historickou dominantu obce tvoří kaple se zvoničkou z roku 1890.
Přírodní pamětihodností jsou tři staré lípy, které obklopují zcela novou sochu sv. Jana
Nepomuckého, neboť původní byla zcizena.Lípa Svobody, která stojí na návsi, byla zasazena v listopadu
1918 a v jejích kořenech je zapečetěná láhev s pamětními spisy.
Taktéž ve stínu lip se nalézá pomník padlým v 1.světové válce, u něhož se pravidelně konají
vzpomínkové akce k uctění jejich památky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9442/stihlice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 06:51:32


